PAGE

Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2016г. № 1936
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в приложение

к постановлению Главы Орехово-Зуевского

муниципального района от 11.03.2016 г. № 636

« Об утверждении в новой редакции муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Орехово-Зуевского муниципального

 района на 2015-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 №208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области» (в редакции от  17.08.2015 №715/29),  решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от  18.12.2015   №  13/3  «О бюджете Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении  в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского района от 11.03.2016 г.
№ 636 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Орехово-Зуевского муниципального  района на 2015-2019 годы» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1 Раздел I. «Паспорт программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Орехово-Зуевского муниципального  района на 2015-2019 годы» подраздел «источники финансирования муниципальной программы в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

         1.2.  Раздел IX. Перечень мероприятий программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»  читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.  Пункт 1.3 Постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 30.05.2016 года № 1380 « О внесении  изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.03.2016 г. № 636 « Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Орехово-Зуевского муниципального  района на 2015-2019 годы»  считать утратившим силу.

3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.

4. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянова А.Ю.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района
                      Б.В. Егоров
Отп. 7 экз:.

дело, прокуратура, Буянову А.Ю,
Упр.ЖКХ, КпоЭ, УФ, бух р-на.(Т)
Приложение № 1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 27.07.2016г. № 1936
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	Источники финансирования
муниципальной программы,  в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	31605,0
	-
	11773,46
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Средства городских и сельских поселений
	12000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные источники
	271417,9
	11510,0
	65327,9
	64860,0
	64860,0
	64860,0

	ВСЕГО , в т.ч. по годам
	316191,36
	11510,0
	80101,36
	74860,0
	74860,0
	74860,0

Приложение № 2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 27.07.2016г. № 1936
IX. Перечень мероприятий программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации программы

	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирова-ния
	Объем финансирова-

ния мероприятия в предшест-вующем году   (тыс. руб.)
	  Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия  подпрограммы

	Планируемые
результаты  выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2015
год

	2016
год
	2017
год

	2018
год

	2019
год

	1
	2

	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1.

Снижение энергоемкости ВРП
	2015-2019

годы
	Итого

	316191,36
	11510,0
	80101,36
	74860,0
	74860,0
	74860,0
	 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района (далее- Управление  ЖКХ)

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	32773,46
	-
	11773,46
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Средства городских и сельских поселений

	12000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные средства

	271417,9
	11510,5
	65327,9
	64860,0
	64860,0
	64860,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Повышение энергетической эффективности
	2015-2019

годы
	Итого

	316191,36
	11510,0
	80101,36
	74860,0
	74860,0
	74860,0
	 Управление ЖКХ

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	32773,46
	-
	11773,46
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Средства городских и сельских поселений

	12000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные средства

	271417,9
	11510,5
	65327,9
	64860,0
	64860,0
	64860,0

	1.1.1
	Мероприятие 1. 1.1
Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование
	2015-2019

годы
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	32773,46
	-
	11773,46
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	 Управление ЖКХ
	Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2
Установка приборов учета топливно-энергетических ресурсов в органах местного само- управления и муниципальных  учреждениях
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	400,0
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	 Управление ЖКХ
	Установка приборов учета топливно-энергетических ресурсов в органах местного само- управления и муниципальных  учреждениях

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3.
 Установка приборов учета топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищного фонда района
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	355,0
	-
	355,0
	-
	-
	-
	 Управление ЖКХ
	Установка приборов учета топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищного фонда

	1.1.4.
	Мероприятие 1.1.4.        Установка энергоэффективного светового оборудования для внутридомового и дворового освещения
	2015-2019

годы
	Средства городских и сельских поселений

	12000,0
	-
	3000,0

	3000,0
	3000,0
	3000,0
	 Управление ЖКХ
	Установка энергоэффективного светового оборудования для внутридомового и дворового освещения

	Внебюджетные средства

	112,9
	-
	112,9
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Мероприятие1.1. 5.        Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия при модернизации котельных
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	12000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	 Управление ЖКХ
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия

	1.1.6.
	Мероприятие 1.1.6. Строительство котельных с использованием энергоэффективных технологий с высоким коэффициентом полезного действия
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	200000,0

	50000,0
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	 Управление ЖКХ
	Строительство котельных

	1.1.7.
	Мероприятие  1.1.7.            Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	31900,0
	6300,0
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	 Управление ЖКХ
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами

	1.1.8
	Мероприятие 1.1.8

Обучение  ответственных за энергосбережение по образовательным программам в  области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	 Управление ЖКХ
	Обучение  ответственных за энергосбережение

	1.1.9.
	Мероприятие 1.1.9.          Установка и замена стальных трубопроводов на трубопроводы из современных полимерных материалов в сетях водоснабжения и водоотведения
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	26400,0
	5200,0
	5300,0
	5300,0
	5300,0
	5300,0
	 Управление ЖКХ
	Установка и замена стальных трубопроводов

	1.1.
10.
	Мероприятие 1.1.10.      Установка на водозаборных сооружениях узлов учета расхода воды
	2015-2019

годы
	Внебюджетные средства

	200,0
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	 Управление ЖКХ
	Установка на водозаборных сооружениях узлов учета расхода воды

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

От _______________________№ ________
1.  Исполнитель
     Главный специалист отдела прогнозирования социально-экономического развития
    ______________________________________С.П.Баранова
    «______»____________________________2016 г.

2 Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития

           ____________________________________ А.Ю. Гаврилов
          «_____»  _____________________2016 г.
3. Председатель Комитета по экономике

_____________________________________ Т.А. Ухина
«_____»______________________2016 г
4. Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

_____________________________________ А.Ю. Буянов

«_____»______________________2016 г.

5. И.о.начальника Учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского                 муниципального района»

____________________________________ Г.О. Губкина
«_____»  _____________________2016 г.

6. Начальник Управления ЖКХ

_____________________________________ М.Л.Захарчук
«______» ___________________ 2016 г.

7. И.о. начальника отдела правового обеспечения
            ____________________________________ А.А. Шипарева

«_____»______________________2016 г.